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نیک‌پندار    انتخابات پارلمانی عراق با مشارکت رسمی 
56/11 درصدی برگزار شد که به گزارش کمیساریای عالی 
مستقل انتخابات عــراق، نسبت به دوره ۲۰۲۱ افزایش 
چشمگیری داشت و بیش از ۱۲ میلیون نفر پای صندوق‌ها 
آمدند. این ششمین انتخابات پس از سقوط صدام حسین 

در فضایی آرام و با استانداردهای بین‌المللی برگزار شد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، ائتلاف »بازسازی و توسعه« 
به رهبری محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر فعلی با 
حــدود ۴۶ کرسی و بیش از 1/3میلیون رأی، بزرگ‌ترین 
لیست تک‌لیستی شــد. پــس از آن، ائــتــاف »تــقــدم« 
محمد الحلبوسی )حدود ۳5-۳3 کرسی(، »دولت قانون« 
نوری المالکی )30-28 کرسی(، حرکت »صادقون« قیس 
الخزعلی )حدود ۲۷ کرسی( و سازمان بدر هادی العامری 
)20-18 کرسی( قرار گرفتند. به گزارش رویترز و الجزیره، 
شیعیان نزدیک به چارچوب هماهنگی در مجموع بیش 
از 150-140 کرسی را کسب کردند، کردها حدود 60-55 و 
سنی‌ها حدود 80-70 کرسی را بدست آوردند. هیچ بلوکی 

اکثریت مطلق )۱۶۵ کرسی( را ندارد.

تحریم جریان صدر و کرسی‌هایی که توزیع شد■
تحریم کامل انتخابات توسط جریان مقتدی صدر که در 
۲۰۲۱ با ۷۳ کرسی پیروز بود، بزرگ‌ترین تغییر نسبت به 
دوره گذشته بود. به گزارش خبرگزاری مهر، آرای صدر اغلب 
به چارچوب هماهنگی )نزدیک به ایران( و ائتلاف السودانی 
منتقل شد. السودانی به عنوان لیست جدید، ۴۶ کرسی 
گرفت که پیروزی چشمگیری است در حالی که عصائب 
اهــل الحق )خزعلی( از ۱۵ بــه حــدود ۲۷ کــرســی، کتائب 
حزب‌الله از ۲ به ۶ کرسی و عمار الحکیم )حکمه( از حدود 
10-5 به ۱۸ کرسی افزایش یافتند. نوری المالکی کاهش 
جزئی داشت )از ۳۴ به 30-28(، حزب الحلبوسی کمی افت 
کرد )از ۳۷ به 35-۳3( و حزب دموکرات کردستان بارزانی از 
۳۲ به حدود ۲۶ کرسی رسید. به گزارش واشنگتن‌پست، 
چارچوب هماهنگی از حدود ۵۰ کرسی در ۲۰۲۱ به بیش 
از ۱۴۰ کرسی رسید که پیروزی استراتژیک بــرای جبهه 

مقاومت محسوب می‌شود.

قدرت تاکتیکی السودانی و استراتژیک مقاومت؛ عراق ■
همچنان متوازن

از منظر جبهه‌بندی‌ها، کفه ترازو به سمت شیعیان متمایل 
اســت. بــه گـــزارش نیویورک تایمز، الــســودانــی بــه عنوان 
میانه‌رو با روابط خوب با آمریکا، پیروزی تاکتیکی را کسب 
کرد و شانس بقا در قدرت دارد؛ اما چارچوب هماهنگی، 
بزرگ‌ترین بلوک باقی ماند و نیروهای مقاومت محبوبیت 
خود را حفظ کرده‌اند. در نتیجه می‌توان ادعا کرد باز هم 
عراق در سیاست خارجی »متوازن« عمل می‌کند: حفظ 
الحشد الشعبی، روابط با ایران و همزمان همکاری اقتصادی 
با آمریکا، ترکیه و کشورهای عربی. تحریم صدر رقابت 
داخلی شیعه را کاهش داد و به گزارش الجزیره، السودانی 

بخشی از آرای ناراضی صدر را جذب کرد.
در میان جریان‌های سنی و کردی هم گروه‌های همکار با 
ایران مثل اتحاد میهنی توانسته‌اند آرای خود را حفظ کنند؛ 
اما جریانات غرب‌گرا بخشی از رأی خود را از دست داده‌اند. 
در مجموع کردها هرچند تعداد کرسی‌های کمتری دارند، 

نقش تعیین‌کننده‌ای در مذاکرات آینده ایفا می‌کنند. به 
گــزارش الشرق الاوســط، قــدرت واقعی آن‌هــا نه در تعداد 
کرسی‌ها؛ بلکه در توانایی ایجاد ائتلاف و تأثیرگذاری بر 
انتخاب نخست‌وزیر نهفته اســت. بــرخــاف دوره‌هـــای 
گذشته، برخی رهبران سنی تلاش کرده‌اند خود را از محور 

آمریکا فاصله دهند و رویکردی عملگرایانه‌تر اتخاذ کنند.

واکنش‌ها: تبریک تهران، سکوت واشنگتن■
اظهارات مقامات منطقه نیز این توازن را نشان می‌دهد. 
السودانی پیروزی را »متعلق به همه عراقی‌ها« دانست 
و مشارکت بــالا را »احــیــای اعتماد« خــوانــد. به گــزارش 
الجزیره، او در نخستین سخنرانی پس از اعــام نتایج 
تأکید کــرده که »دولــت آینده باید منعکس‌کننده اراده 
ملی باشد« و همه جریان‌ها را برای مشارکت فراخوانده 
است. به گزارش یورونیوز. قیس الخزعلی و هادی العامری 
از تقویت مقاومت سخن گفتند و ابوحسین الحمیداوی، 
دبیرکل کتائب حـــزب‌الله، افــزایــش مشارکت را جشن 
گرفت. مسعود بارزانی انتخابات را »موفق« خواند. از 
ایران، عباس عراقچی برگزاری موفق را تبریک گفت و آن 
را »گامی در تحکیم مــردم‌ســالاری« دانست. علی‌اکبر 
ولایتی آینده همکاری دو کشور را روشن پیش‌بینی کرد؛ 
اما آمریکا واکنش رسمی نداشت. با وجود این، ایالات 
متحده به گــزارش واشنگتن‌پست، پیروزی السودانی 
ــر گـــروه‌هـــای مسلح می‌بیند.  را فــرصــتــی بـــرای فــشــار ب
آسوشیتدپرس هم به نقل از یک مقام آمریکایی بدون 
ذکر نام تأکید کرده واشنگتن از »تشکیل دولتی فراگیر و 

غیرمتمایل به ایران« حمایت می‌کند. این موجب شده 
نیویورک‌تایمز در گزارشی بگوید که تهران همچنان بازیگر 
مهمی اســت؛ امــا حضور مستقیم آن در انتخابات و 

نتیجه‌گیری‌ها این بار محسوس نیست.

ماراتن ائتلاف در پیش است■
در نهایت، عراق وارد مرحله مذاکرات ائتلافی شده است. به 
گزارش رویترز و نیویورک تایمز، بدون اکثریت )۱۶۵کرسی(، 
تشکیل دولت چند ماه طول می‌کشد و ممکن است مانند 
۲۰۲2-۲۰۲1 به مــاراتــن تبدیل شــود، هرچند السودانی 
محتمل‌ترین گزینه است؛ زیرا چارچوب به اجماع نیاز دارد 
و او پل میان میانه‌روها و مقاومت است. دادگاه فدرال نتایج 
را تأیید می‌کند و پارلمان جدید تشکیل جلسه می‌دهد. 
تحلیلگران معتقدند دولت آینده »توازن‌محور« خواهد 
بود: نه کاملاً در مدار ایران، نه غرب‌گرا؛ بلکه ادامه سیاست 
متوازن السودانی برای ثبات داخلی و روابط خارجی متنوع. 
این انتخابات با مشارکت بالاتر و آرامــش نسبی، نشانه 

بلوغ دموکراتیک عراق است؛ اما چالش‌های اقتصادی، 
فساد و فشارهای خارجی همچنان پیش روی دولت جدید 

خواهد بود.
به گــزارش شبکه الفرات، تجربه تاریخی نشان می‌دهد 
عراق تنها زمانی می‌تواند از این بن‌بست عبور کند که سه 
محور اصلی به توافق نسبی برسند. اگر مصالحه حاصل 
نشود، کشور وارد دوره‌ای طولانی از چانه‌زنی و کشمکش 
سیاسی خواهد شد که می‌تواند نه تنها تشکیل دولت؛ 
بلکه روند اصلاحات اقتصادی و خدمات عمومی را نیز به 

تأخیر بیندازد.
در مجموع، انتخابات ۲۰۲۵ عــراق نمایانگر یک تعادل 
چندقطبی جدید است. ائتلاف ملی‌گرای السودانی تنها 
بلوک منسجم است، هرچند تا اکثریت فاصله زیادی دارد. 
بلوک‌های شیعی نزدیک به ایران همچنان تأثیرگذارند و 
حرف اول را می‌زنند؛ اما ممکن است نتوانند چندان منس 
جم عمل کنند و جریان‌های سنی یا کرد و مستقل نقش 

تعیین‌کننده در تعادل سیاسی خواهند داشت.

با وجود تلاش‌های بی‌وقفه آمریکا برای پمپاژ اطلاعات غلط در جریان انتخابات پارلمانی همسایه غربی

عراق، همچنان پای کار مقاومت 

گزارش

  رویارویی واشنگتن و کاراکاس می‌تواند مقدمه فروپاشی استیلای جهانی جریان غرب باشد؟

آخرین میخ بر تابوت عصر تک‌قطبی 
سید احمد موسوی       در حالی که ایالات متحده از تلاش 
برای حفظ سلطه جهانی به تمرکز بر نفوذ منطقه‌ای در 
نیمکره غربی تغییرجهت داده، ونزوئلا به نقطه‌ای حساس 
در این بازتعریف استراتژیک تبدیل شده است؛ کشوری 
که سرنوشت آن می‌تواند سرنوشت امپراتوری آمریکا را 
نیز تعیین کند.نشانه‌های آماده‌سازی نظامی واشنگتن در 
کارائیب از بزرگ‌ترین آرایش نیروها در این منطقه از سال 
۱۹۹۴ تاکنون حکایت دارد. از زمان روی کار آمدن هوگو چاوز 
در سال ۲۰۰۲، روابط آمریکا و ونزوئلا پیوسته خصمانه 
بوده؛ اما پرسش کلیدی امروز این است که چرا تقابل در 

آستانه‌ انفجار نهایی قرار گرفته است؟

از سلطه جهانی تا کنترل نیمکره■
پس از فروپاشی شوروی، آمریکا به قدرتی بی‌رقیب بدل 
شد و برای تثبیت سلطه خود دست به مداخلات نظامی 
زد؛ اما »جنگ علیه ترور« در دهه ۲۰۰۰، با شکست در 
عراق و افغانستان این برتری را فرسوده کرد. در همین زمان، 
چین با رشد اقتصادی سریع و روسیه با بازسازی نفوذ 
منطقه‌ای، نظم جهانی را به‌ سوی چندقطبی‌شدن بردند. 
آمریکا به ‌جای سازگاری، با گسترش ناتو و تحریم رقبا 

واکنش نشان داد؛ اما تا پایان دهه ۲۰۱۰ تلاشش برای مهار 
چین و روسیه شکست خورد و اتحاد میان آن دو را تقویت 
کرد. در نتیجه، واشنگتن برای حفظ قدرت، تمرکز خود را از 

سلطه جهانی به کنترل نیمکره غربی تغییر داد.
	

ترامپ و بازگشت به دکترین مونرو■
در دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ، این تغییر 
جهت سرعت گرفته اســت. برخلاف برداشت عمومی 
که سیاست خارجی او را »انزواگرایانه« می‌خواند، ترامپ 
به دنبال عقب‌نشینی نیست؛ بلکه قصد دارد تمام قاره 
آمریکا را دوباره به مدار واشنگتن بازگرداند.این رویکرد، 
احیای مستقیم دکترین مونرو است؛ تفاوت در آن است که 
ترامپ این بار از ابزارهای آشکارتر؛ از تهدید نظامی گرفته تا 

فشار اقتصادی و دیپلماتیک استفاده می‌کند.
در دو سال اخیر چندین کشور منطقه با اعمال فشار یا 
تطمیع، به سیاست‌های آمریکا نزدیک‌تر شده‌اند؛ کانادا 

و دانمارک به ‌دستور واشنگتن مرزها و پایگاه‌های خود در 
گرینلند را نظامی‌تر کرده‌اند، پاناما قراردادهای خود با چین 
در چارچوب طرح کمربند و جاده را لغو کرده است، مکزیک 
تعرفه بر کالاهای چینی را افزایش داده و آرژانتین با دریافت 
میلیاردها دلار کمک مالی، دولــت طرفدار غرب خود را 
تثبیت کرده است.اما در این میان، ونزوئلا استثناست؛ 
کشوری که اکنون به نماد مقاومت در برابر امپریالیسم 

بدل شده است.

چرا ونزوئلا حیاتی است؟■
برای واشنگتن، ونزوئلا صرفاً یک دولت چپ‌گرا نیست؛ 
بلکه بزرگ‌ترین دارنـــده ذخایر اثبات‌شده نفت جهان 
است. کنترل آن به معنای تضمین نفوذ آمریکا بر منابع 
انــرژی در دوران بحران جهانی است. با این حال، دولت 
ضدآمریکایی مادورو، با وجود سقوط ۷۴ درصدی تولید 

ناخالص داخلی و تورم چندمیلیونی سرنگون نشد.
در چند سال اخیر، اقتصاد ونزوئلا نشانه‌هایی از احیا 
نــشــان داده اســـت. چین بیش از ۶۰ میلیارد دلار در 
زیرساخت‌های این کشور سرمایه‌گذاری کرده و مسیرهایی 
را برای صادرات غیررسمی نفت و کالا فراهم آورده است. 
روسیه نیز با فروش تجهیزات نظامی و همکاری اطلاعاتی 
به کاراکاس یاری رسانده و ایران با ارسال نفت خام و قطعات 

پالایشگاهی، از بقای این دولت حمایت کرده است.
این همکاری سه‌جانبه، واشنگتن را در موقعیتی بی‌سابقه 
قرار داده است؛ نفوذ چین و روسیه اکنون در قلب »حیاط 

ــرای بسیاری از  ــده اســت. ب خلوت« آمریکا ریشه دوانـ
تحلیلگران، شکست فشار اقتصادی علیه ونزوئلا، به‌ منزله 
شکست یک قرن سیاست مداخله‌گرایانه ایالات متحده 

در آمریکای لاتین است.

افول هژمونی و آینده نامعلوم■
تــحــولات اخــیــر نــشــانــه‌ای از مرحله پایانی امــپــراتــوری 
آمریکاست. اگر واشنگتن نتواند در برابر ونزوئلا پیروز 
شود، نه‌تنها رؤیای تسلط بر نیمکره غربی؛ بلکه آخرین 
بازمانده‌های »توهم هژمونی جهانی« نیز از بین خواهد 
رفــــت.در نــهــایــت، جــهــان در آســتــانــه بــازتــعــریــف نظم 
بین‌المللی قرار دارد. اگر ونزوئلا بایستد و جنوب جهانی 
متحد شود، شاید برای نخستین بار در 200 سال اخیر، 
حتی نیمکره غربی نیز دیگر برای امپراتوری »امن« نباشد.
رویــارویــی واشنگتن و کــاراکــاس چیزی فراتر از نزاعی 
منطقه‌ای است؛ این جدال نماد برخورد دو نظم جهانی 
اســت؛ یکی در حــال فروپاشی، دیگری در حــال تولد؛ 
شکست آمریکا در ونزوئلا می‌تواند آخرین میخ بر تابوت 
عصر تک‌قطبی باشد؛ عصری که خود آمریکا زمانی 

مظهر بلامنازع آن بود.
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فراخبر

به بهانه‌ سفر »جولانی« به آمریکا و اروپا

سوریه‌ »جدید« در »خاورمیانه«‌ قدیم
محمد امینی   راجــع به »رژیـــم« سوریه صحبت می‌کنیم! 
تردیدی وجود ندارد که رژیم حاکم بر سرزمین شام، یک کنشگر 
جدید ژئوپلیتیکی در مناسبات منطقه‌ »غرب آسیا« یا همان 
خاورمیانه از دید غربی‌هاست؛ اما این خاورمیانه، هنوز همان 
خاورمیانه‌ قدیم است و تأییدکننده‌ این ادعا، حقایقی است که 

در ادامه ارائه خواهد شد.
اما پیش از آن باید بدانیم سوریه‌ جدید چه مختصاتی دارد و 
این »جدید« بودن در چه ساحاتی عینیت پیدا کرده است؛ 
در علنی‌ترین میدان »تغییر«، رژیم سیاسی حاکم بر سوریه با 
خروج »بشار اسد« از این کشور و فتح آخرین سنگر نظام سابق 
در »دمشق«، پس از یک دوره‌ نسبتاً طولانی از حکومت بعثی-
خانوادگی، گونه‌ جدیدی را تجربه می‌کند که یک »تروریست« 
سابق و »مصلح« کراواتی فعلی به نام »احمد الشرع« را در رأس 
خود می‌بیند و در مناسبات منطقه‌ای، دقیقاً در نقطه‌ مقابل 
رژیم سابق و در برابر محوری که با عنوان »مقاومت« شناخته 
ــرار گرفته اســت. ایــن چرخش بـــزرگ، در امتداد  مــی‌شــود، ق
بین‌المللی نیز ظهور و بروز یافته و از اتکای صرف به »فدراسیون 
روسیه« )به عنوان قدرت سنتی شرق جهانی( به آغوش گشوده‌ 
غرب شتافته و علنی‌ترین نمودهای آن را در روزهــای اخیر و 
سفرهای مستمر و پیوسته به »ایالات متحده« و »پادشاهی 
بریتانیا« شاهد بوده‌ایم. در داخل نیز تغییراتی حاصل شده که 
سوریه را »جدید«تر می‌کند؛ افزایش مساحت سرزمین‌های 
ســوری در اشغال اسرائیل، خودمختاری‌های خودخوانده و 
»شناسایی« نشده در مناطقی از جنوب‌غرب تا شمال‌شرق، 
به حاشیه رفتن اقلیت‌های علوی و قدرت ‌گرفتن جریان‌های 
رقیب؛ همه و همه از »جدید شدن« سوریه حکایت دارد، هر 
چند تفاوت چشمگیری در بافت اجتماعی این کشور رخ نداده 

و تنها، جای حامیان و مخالفان رژیم عوض شده است!
ــی در کـــدام ساختار  از ایــن رو ایــن ســوریــه، جــدیــد اســـت؛ ول
منطقه‌ای؟ پروژه‌ »خاورمیانه‌ جدید« که رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در سال‌های پایانی قرن بیستم آن را علنی کرده و در 
خلال حدود سه دهه‌ اخیر پیگیری شده، تا اینجای کار و فارغ از 
مورد سوریه، حتی به اهداف اولیه‌ خود نزدیک هم نشده است! 
در متن اجتماعی منطقه، شاید بیشترین ناهماهنگی را با آنچه 
به عنوان هدف غایی خاورمیانه جدید مطرح شده بود، شاهدیم! 
خاورمیانه‌ جدید عبارت بود از منطقه‌ای عاری از تعارض و تزاحم 
برای منافع و علایق آمریکایی با تنظیم منطقه‌ای اسرائیلی! 
جایی که حداقلی از مقاومت در برابر اراده‌هــای استعماری، 
استثماری و استکباری وجــود نداشته و رژیم‌های سیاسی، 
حافظان منافع جبهه غربی در این جغرافیای منحصر به‌فرد 
و ضربه‌گیرهای کم‌خرجی بــرای آفندهای احتمالی »جبهه‌ 
تازه‌نفس قدرت شرقی« باشند؛ اما در این میان، تقریباً هیچ 
ــروژه« پیش نــرفــت! در سطح  چیزی بــاب میل »کــارفــرمــای پـ
رژیــم‌هــای سیاسی، فــارغ از »لیبی قــذافــی« و »ســـودان عمر 
البشیر« )که هنوز صحنه هماوردی‌اند و با استانداردهای پروژه 
همخوانی ندارند( و مورد سوریه )که به جدید شدن آن معترفیم( 
نه تنها هیچ پیشرفتی در پروژه حاصل نشده؛ بلکه قدرت‌یابی 
جریانات ضد آمریکایی-ضد اسرائیلی در یمن و عراق، همان 

دستاورد نصفه نیمه را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد.
مهم‌تر از آنچه ذکر شد، به نظر می‌رسد احساسات، گرایش‌ها 
و افکار عمومی در منطقه‌ غرب آسیا و حتی فراتر از آن، راه خود 
را از حکومت‌ها جدا کرده و بیش از پیش، به نفی و انکار نقش 
و حتی موجودیت اسرائیل به عنوان تنظیمگر سیاست‌های 
منطقه‌ای در پــروژه‌ خاورمیانه جدید اهتمام دارنــد؛ امری که 
با وجود چیرگی رسانه و فناوری طرف آمریکایی-اسرائیلی و 
همچنین رژیم‌های سیاسی همسو با پروژه، یک شاهد قدرتمند 
بــرای »جدید نشدن« خاورمیانه ذیــل استانداردهای پــروژه‌ 

مذکور است.
حال پرسش این است که سوریه می‌تواند به عنوان یک قطعه 
مهم و البته اولیه از پازل اجرایی این پروژه، به الهام‌بخش سایر 
جوامع و ملت‌های منطقه برای پیوستن به نظم جدید تبدیل 
شود؟ بازیگران مهم منطقه‌ای چون »جمهوری اسلامی ایران« 
صرفاً نظاره‌گر خواهند ماند؟ نقطه‌ برخورد منافع اسرائیلی-
ــروژه وجــود دارد و اگــر دارد، کجاست؟ چین و  ترکی در ایــن پ
ــاره وارد زمین بــازی می‌شوند؟ و از همه  روسیه کی و کجا دوب
مهم‌تر، پوستین دموکراتیک نیم‌بندی که بر دوش رژیم فعلی 
»زار« می‌زند، کجای کار خواهد افتاد و ساختار اجتماعی متکثر 

سوریه تاب آن را خواهد داشت؟

دریچه

یک نظرسنجی جدید و البته گسترده از کارکنان ۳۰ کشور نشان می‌دهد هوش مصنوعی این‌قدرها هم ترسناک نیست!

خوش‌بینی کارکنان به تأثیر هوش مصنوعی بر آینده شغلی
  بر اساس نظرسنجی گسترده شرکت منابع انسانی 
آدکو از 37هزار و 500 نفر در ۳۰ کشور )بیشتر اروپایی(، 
کارکنان نسبت به ورود هوش مصنوعی به محیط کار 
دیدگاه مثبتی دارند و بیش از آنکه بترسند، آن را فرصتی 
برای رشد می‌دانند. طبق این پژوهش، کارکنان مورد 
مطالعه در این کشورها را می‌توان در یکی از دسته‌های 

زیر قرار داد.
در انتظار ورود هوش مصنوعی: ۵۵ درصــد کارکنان 
انتظار دارند کارفرمایانشان در یک سال آینده از هوش 

مصنوعی در فرایندهای کاری استفاده کنند.
همکاری کارکنان با هوش مصنوعی: البته این نکته هم 
باید ذکر شود که به‌ طور کلی میانگین جهانی مشارکت 
کارکنان در طراحی فرایندهای مبتنی بر هوش مصنوعی 

فقط ۳۰درصد است. کانادا با ۵۰ درصد و آمریکا با ۳۷ 
درصد پیشتازند. در اروپا میانگین ۲۹ درصد است؛ اما 
سوئیس و اسلوونی )۴۱ درصد(، آلمان، فرانسه و هلند 
)۳۶ درصد( بالاتر از میانگین جهانی قرار دارند. چین با 

۲۳ درصد پایین‌ترین نرخ مشارکت را دارد.
کارکنان آینده‌پذیر: این گــروه که هم‌اکنون فعالانه از 
هوش مصنوعی استفاده می‌کنند و آمــاده یادگیری 
ــارج از ســاعــت کــاری(  مــهــارت‌هــای جــدیــد )حــتــی خـ
هستند، ۴۱ درصد در تصمیم‌گیری‌های مرتبط با هوش 
مصنوعی مشارکت دارند. اسپانیا با ۷ درصد کارکنان 

آینده‌پذیر، در کنار هند سومین کشور جهان است.
نگاه خوشبینانه به تأثیر هوش مصنوعی بر اشتغال:  
۷۶درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی معتقدند 

هوش مصنوعی شغل‌های بیشتری را ایجاد می‌کند تا از 
بین ببرد )فقط ۲۳ درصد نگران هستند(.

 آلمان خوشبین‌ترین کشور جهان است و ۹۳ درصد 
ــد هـــوش مصنوعی شغل‌آفرین  ــ کــارکــنــان بـــاور دارن
است. همچنین ۷۷ درصد کارکنان شرکت‌کننده در 
ایــن نظرسنجی می‌گویند هــوش مصنوعی اکنون به 
آن‌هــا امکان انجام کارهایی را می‌دهد که در گذشته 

نمی‌توانستند.
اعتقاد به تأثیر مثبت هوش مصنوعی بر کیفیت کار: 
سه‌چهارم کارکنان معتقدند این تکنولوژی کارشان 
را تغییر داده یا خواهد داد؛ زمان بیشتری برای تفکر 
استراتژیک، خلاقیت، کنترل کیفیت و یادگیری 

مهارت‌های جدید آزاد می‌کند.

هشدار مؤسسه آدکو به کارفرمایان هم بخش دیگر 
ــن نظرسنجی  ــن گـــزارش اســـت. تهیه‌کنندگان ای ای
گفته‌اند اگر کارکنان احساس نکنند در تحولات هوش 
مصنوعی نقش و جایگاه مشخصی دارند، شرکت را 

ترک می‌کنند. 
از آن طرف میزان کسانی که احتمال وجــود فرصت 
پیشرفت شغلی در ۱۲ ماه آینده را می‌دهند، از ۲۰۲۴ 
تاکنون ۱۱ درصد افزایش یافته و به ۳۳ درصد رسیده 
است.با همین نگاه، مؤسسه آدکو به مدیران توصیه 
می‌کند کارکنان را در توسعه مهارت‌های جدید همراهی 
کرده و هوش مصنوعی را به‌عنوان مکمل و تقویت‌کننده 
کار انسان معرفی کنند و آن‌ها را در طراحی جریان‌های 

کاری جدید مشارکت دهند.

 درصد آرا  درصد کرسی‌ها  تعداد کرسی بلوک سیاسی 
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